11  
rei nobis ab omni iudicio atque equitatis institute,  
Et suscepto semel patrocinio recedere. Sed hec omnia  
Sandiss. Patres non secus ac honorari arbitri corni,  
ter ac benigne uti audiat, ab eo qd recitari patiamini,  
in cuius hinc ipsas litteras ad vos nulla alia de re dedi,  
mus, vos vehementer et atque obtestamur ea qd  
sic accipiat obsecramus, non tam ab ignoto, aut  
alieno, aut aduersario profecto, sed velut ab eo qd  
hereditario noce maximus, aut sicut loquimur pmo  
et pibeat, et sit certe catholice filius, quo quidem  
indomestico ornamunto obtinendo, et sustinendo maiora  
noy, et vritutis et pietatis opprimere, pollicemur vo,  
bis Prestantissimi patres, id qd alio nobis sumere au,  
demus feci benignitate ad hunc resuclio, cuius pmo  
Ipse nos universa illor, animi magnitudine,  
vigilantiam, sollicitudine, fortitudinem, religionem  
omni gratie prestaturus esse pmo, officio qd moy,  
tantum abest ut dum factam et illatam ab alijs  
iniuriam necesse cogamus repellere, aut traditam  
nobis a maioribus nostris ecclie catholice charitatem  
deponere queramus, aut nra sponte desinere proseq  
quid quid ab ea pstatum, decretum, constitutumq  
fuerit, quo modo vix ab illa pstrari decerni, cons  
titui par est, dum nequid interea sincero atque inte,  
gro a hereticor, ueraciter principi immerenti, atque  
inocenti, aut captiosum comparet, aut contumelio,  
sum. Sed Dominus noster Iesus christus ipse qui  
auctor est custos et conservator Patrum ornatis.  
Salutis, incolumitatis, dignitatisq, vestre, valete, Ex  
Villa regia que foris belle aque diu ante diem idus  
augusti. 1551. //

J. Serrius.

Dubius

— J. Serrius

12

Protestatio patrum concilij anteq̃  
legerent litterę et protestatio regis gallie.

Sacro sancta generalis oecumenica Tridentina  
Synodus Ep. inter prefando uerba litterarum  
christianissimi regis, ubi illam conuentum appellat  
in bonam partem, prout de tanto christianissimo  
rege credendum est, ita ut de conuentu hoc legenti,  
mo oecumenicum et generale concilium faciente in-  
telligat, Et prefando, si aliter litterę intelligeretur  
non esse ad ipsam synodum referendas, passa est quæ-  
dam litterę regis prefate legant, et protestatur legi, sine  
aliquo ipsius preiudicio. //

Propositio protestatoria quam Henricus  
francoꝝ Rex fieri et tractari mandauit coram  
patribus Tridentinę synodi. cal. septembris.

Hęc sunt sanctissimi patres que post susceptum primũ  
agri par mensis patrocinium a christianissimo rege  
post exortam deinde ea de re grauissimã, sed iniusti-  
simã illam quidem guerram, post oblatum  
postremo proximum huic tumultum, et certissimũ  
civilium armorũ interitũ q̃ belli terrore ostentatione  
rex ipse christianissimus uisit, cum Beatissimo patri  
pape mo iulio, cum sacro cardi maluum collegio q̃  
fiteri, denunciari q̃, que eisdem prope uerbis sunt  
deinceps exposita.

Cum facta quędam sua, quę nũ modo repererunt,  
sione nulla, sed summa Et laude digna essent, trahi-  
ti atq̃ uocari in iudicium ad iudicium feret, id q̃ quo-  
rumdam hominum iniqua inter pretatione fieri, eorũ  
dissensionum semina iaci, quęri q̃ materia armorũ  
illud in primis, sedulo curauisse ut quoad integra  
res eēt, et concilij et facti totiq̃ rationem illius sac-  
doti collegioq̃ accuratissime redderet, Paulus  
Aster mis orator suus vir equestris dignitate clarissimus

id q̄ eo consilio a se factum esse, ut si qua in animis  
illorū mirus cōmoda desse oppitio insedisset, inge-  
nuā illa satisfactio reuocaret, atq̄ ita in imminē-  
tibus malis, si repudiata pace occasiones armorū cupi-  
dus arripere, nec ipse obiciam, et quo ad eius fieri  
posset tanto ante resisteret, itaq̄ primum illud p̄-  
posuisse id qd̄ fecisset ut eius propugnationē susci-  
peret qui in fidem suam quasi in portum aliquē  
conspicisset, non videre quā ratione, a quoq̄ iure  
posset improbari, qui pecuniā id nō magis cōmunitis  
cuiusdam est humanitatis ad incertos et rerū et  
temporū casus q̄ optimi maximiq̄ ac iure regiam  
m̄ ac liberalis officium, nec equum esse se deterio-  
ri conditione haberi q̄ ceteros, a se nihil ad hunc ad hunc  
nihil subdole cogitatum, nihil cōmodi a laicius sui  
causa gestum, sed vnius ecclē tantum modo habi-  
tam eē rōnem q̄ perpetua quadam francoꝝ regē  
ac maiorū suorū consuetudine qui illam ipsā, non  
opibus solum suis exornarint, aut armis extulerint,  
sed et corpora et sua grauiſſimis illius temporibꝫ  
periculis oībus opposuerint, id qd̄ p̄ferret illius cō-  
ceptum eē his conditionibus eē testatissimē, quas  
ipsas pacis cōcordiē q̄ constituendē obtulisset, quē qd̄  
cō semper spectatam, uti qua dēre agebat, eares  
ne ecclē aliquē uel surriperet uel triperet, quā  
uella perpetuo iuris eius dem deditiois q̄ eē. idq̄ vni  
tanto p̄ore contenderet, quē cum frivis mali eēt ne-  
minem sane mentis existimare posse quicq̄ ore uel  
adum uel uocatum quod nō maximū ḡrierosissimū  
munq̄ regem deceret, et hoc loco, et hoc aīo princi-  
pem, qui se nō modo ad hincissimū prestisset, sed  
et maximis suis sempiternis, ac nō nullo rez suarū  
dispendio italię pacem, otium, libertatem q̄ obtuli-  
set, et oī suo studio conatusq̄ ecclē dignitatē atq̄  
auctoritatē procurasset. De p̄terea palam de-  
nunciasse ac testatum esse, si beatissimū papē nū  
sanctitas hanc iustam eē causā armorū decreuisset,  
ac p̄inde italiā atq̄ adeo vniuersā penē europā  
bello implicuisset, et quo ecclē status cōuelleret,  
tum mores, tum religio, tum fidei ipsius causa  
in vltimum